

درگفت‌وگو «صبح ساحل» با یک فعال اقتصادی مشکلات پیش روی تاجران بررسی شد؛

وضع بحران یا عوارض صادرات؟

درواقع مشکلاتی بر سر راه صادرکنندگان کشور به‌ویژه هرمزگان به وجود آورده است». گودرزی این را بیان می‌کند که اخذ نیم درصد ارزش پایه صادراتی برای محصولات کشاورزی و مواد غذایی موضوع‌بند(و) تبصره(۸) قانون بودجه سال۱۴۰۱ به‌منظور جبران صادرات آب مجازی از کشور بدون توجه به قانون برنامه توسعه و غیرقانونی بودن تعیین عوارض برای صادرات محصولات کشاورزی تصویب‌شده است که موجب فرصت سوزی صادرات کشور می‌شود». به گفته وی دراین‌ارتباط جلسات متعددی توسط بازرگانان و فعالان حوزه کشاورزی کشور با ارگانهای مربوطه در راستای توقف دراجرای این بند قانونی یا اصلاح آن برگزارشده که انتظار می‌رود اثربخش باشد.

●ضربه سنگین به صادرکننده

این فعال اقتصادی با اشاره به تبعات و مشکلات بخشنامه اخیرمی گوید:« مبلغ دستوری فروش محصول نهایی طوری گمارده شده که حاشیه سود این صنعت را بسیار پایین آورده و تجار در ارزیابی قیمت تمام‌شده کالای وارداتی و عرضه به بازار مردد شده‌اند. پیش‌ازاین عوارض صادرات یک خا‌ور پیاز حدود ۱میلیون و ۵۰۰بود اما با این مصوبه جدید این عوارض به همراه ارزش گذاری ۴۰۰دلاری به ۶۰ تا ۷۰ میلیون تومان رسیده است،این موضوع به جز قیمت‌گذاری نامناسب در سیستم ارزش‌گذاری کالا، با افزایش هزینه تمام‌شده کالاهای صادراتی مانند هزینه‌های بالای عوارض بندری، هزینه بالای حمل و... ضربه سنگینی به صادرکننده وارد می‌شود و این امر دیو شدن و فساد محصول در انبارها، از دست دادن بازارهای هدف، مازاد تولید و درنهایت انهدام محصول و کاهش صادرات به دنبال خواهد داشت.»

●سرنوشت تلخ هزاران تن پیاز

سال گذشته چند هزار تن محصول پیاز در استان هرمزگان منهدم شد. گودرزی در این خصوص بایبان اینکه خواهشمندیم مسئول ذی‌ربط با کاهش عوارض و هزینه‌ها راه را برای صادرکنندگان هموار کنند اظهار می‌کند:«چند روز دیگر برداشت عمده پیاز از مزارع هرمزگان شروع می‌شود که محصول پیاز استان با توجه به کشت نشایی باکیفیت‌ترین پیاز تولیدشده در کشور و منطقه محسوب می‌شود که خواهان بسیاری نیز دارد. سه هفته پیش شبانه ارزش پیاز از ۱۲۰ دلار به ۴۰۰ دلار رسید در این رابطه و برای اجتناب از سرنوشت پیاز سال گذشته مکاتباتی با مسئولان مربوطه انجام‌شده است.»

●افت صادرات

ایران ازنظر محصولات اساسی غذایی در کشور خودکفا است که به سهولت می‌تواند رقابت خوبی با کشورهای دیگر داشته باشد . رئیس انجمن صادرات و واردات مواد غذایی هرمزگان بایبان اینکه امسال محصولات کشاورزی صادرات استان دچار افت شدیدی شده است می‌گوید:«کشت و برداشت محصولات در کشورهای حاشیه خلیج‌فارس هم‌زمان با هرمزگان است، ما در این فصل می‌توانیم محصولاتمان را برای کشورهای سردسیری مانند کشورهای اوراسیا صادر کنیم و این کشورها نیز تمایل دارند که محصولات باکیفیت و قیمت مناسب تهیه کنند و در ایران به مقاصد خود می‌رسند اما در حال حاضر صادرکنندگان ایران با چالش‌های مهمی روبرو هستند که برخی از کشورها رغبتی در انعقاد قرارداد با صادرکنندگان ایرانی ندارند.»

● ممنوعیت صدور کالا

ممنوعیت‌های بعضی از کالاها در برخی از فصول سال از دیگر مشکلات فعالان این عرصه در خصوص صادرات کالاهای غیرنفتی است. گودرزی در این رابطه می‌گوید:« فارغ از کمیت این ابلاغیه‌ها، کیفیت آن‌ها هم‌محل بحث است. صدور بخشنامه‌های مختلف از طرف سازمان‌ها و ممنوعیت‌های بعضی از کالاها در برخی از فصول سال مانند گوجه‌فرنگی، خرما، رب گوجه، تخم‌مرغ و غیره از دیگر مشکلات فعالان این عرصه در خصوص صادرات کالاهای غیرنفتی است. برای مثال می‌توان به صادرات خرمای پیام که مصرف سرانه آن در کشور بسیار کم است اشاره کرد زیرا به دلیل گرانی این نوع خرما در سبد مصرفی خانوارها جای کمی دارد اما در برخی فصول با ممنوعیت صادرات روبرو می‌شود.

«داستانی» سرپرست منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس شد

کامران داستانی با حکم معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران(ایمیدرو) به عنوان سرپرست جدید منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس منصوب شد. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، «داستانی» از مدیران باسابقه‌ی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران است که طی بیش از دو دهه کارنامه خود، سمت‌هایی همچون مجری طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی ایران- به عنوان یکی از طرح‌هایی بزرگ ایمیدرو برای ایجاد و توسعه پروژه‌های برق رسانی و راه سازی در مناطق معدنی-، نماینده تام‌الاختیار رئیس هیات عامل ایمیدرو در غرب کشور و مدیر پروژه سیویل و احداث ابنیه‌های این سازمان پس از زلزله استان کرمانشاه را ثبت کرده است. وی

علاوه بر آن، مشاور اجرایی معاون وزیر و رئیس هیات عامل ایمیدرو در امور شرکت‌های معدنی و صنایع معدنی، مشاور اجرایی مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران در طرح‌های فولاد استانی و همچنین عضویت در هیات مدیره شرکت ایراسکو و مشاور مدیرعامل شرکت (MME) را در فعالیت‌های خود دارد. داستانی همچنین مدیریت امور اداری و منابع انسانی هلدینگ گسترش صنایع معدنی کاوه پارس وابسته به بنیاد مستضعفان و نیز ریاست دفتر وزیر صمت و ریاست دفتر رئیس و دبیرخانه هیأت عامل ایمیدرو را سوابق خود ثبت کرده است.گفتنی است پس از بازنشستگی حسن خلج طهرانی، مدیرعامل پیشین منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، «داستانی» سکان مدیریت بزرگ‌ترین منطقه‌ی صنعتی- معدنی جنوب در دست خواهد گرفت.

کسب تندیس برنزین سطح سه زدگی دیجیتال توسط فولاد هرمزگان

● گروه اقتصادی //

در مراسم اختتامیه دومین کنفرانس و ششمین ارزیابی ملی تحول دیجیتال، شرکت فولاد هرمزگان موفق به کسب تندیس برنزین سطح سه شد.

به گزارش صبح ساحل، در مراسم اختتامیه دومین کنفرانس و ششمین ارزیابی ملی تحول

دیجیتال با هدف ممیزی، ارائه بازخورد و معرفی سازمان‌های پیشرو در حوزه تحول دیجیتال و با حضور شرکت‌های فعال در این حوزه و معرفی شرکت‌های برتر در دانشکده مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد. در این مراسم تندیس برنزین سطح سه زندگی دیجیتال به شرکت فولاد هرمزگان به دلیل حرکت به سمت تحول دیجیتال و اقدامات صورت گرفته تعلق یافت.

● ضرورت حرکت به سمت تحول دیجیتال و انقلاب صنعتی چهارم

عطاالله معروفخانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، در حاشیه این مراسم در رابطه با تحول دیجیتال شرکت و کسب تندیس برنزین اختتامیه ارزیابی ملی تحول دیجیتال بیان کرد: حرکت صنایع پیشرو در سطح دنیا به سمت انقلاب صنعتی چهارم از چندین سال قبل آغاز شده است. در کشور ما نیز شرکت‌های بزرگ به صورت جدی این رویکرد را دنبال می‌کنند. فولاد هرمزگان نیز از سه سال قبل، با توجه به حرکت صنایع پیشرو دنیا به سمت انقلاب صنعتی چهارم با هدف ارتقای بهره‌وری کسب و کار در راستای ضرورت همگام بودن با این سیر پیشرفت، به کارگیری و استقرار رویکردهای تحول دیجیتال را یکی از اهداف اساسی خود قرار داده است.

وی افزود: در همین رابطه نقشه راه مدون به کارگیری اثربخش تحول دیجیتال در فولاد هرمزگان تهیه شده و چندین پروژه از جمله ایجاد پلتفرم تحول دیجیتال و پروژه‌های تحول در عملیات در دستور کار است. به منظور ارزیابی سطح بلوغ تحول دیجیتال و پایش روند رشد، فولاد هرمزگان در فرایند ارزیابی شرکت کرد و توانست تندیس برنزین را کسب کند. برنامه داریم به طور مستمر در ارزیابی ملی تحول دیجیتال حضور داشته باشیم و تحولات در این حوزه و جایگاه خود را رصد کنیم. سپس با کسب تجربیات از دیگر شرکت‌ها و به اشتراک گذاشتن تجربیات خود، بتوانیم به سطوح بالاتری از تحول دیجیتال دست یابیم.

مدیرعامل فولاد خوزستان خبر داد

سد فولاد خوزستان برای جلوگیری از فرار مغزها

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان با بیان اینکه بومی سازی و حمایت از تولید داخل از دغدغه‌ها و برنامه‌های اصلی این شرکت است، از سه وظیفه تعریف شده فولاد خوزستان در پشبرد بهتر بومی سازی برای شرکت پیشگامان خبر داد که نتیجه به‌دست آمده جلوگیری از فرار مغزهای مبتکر و باتجربه این مجموعه فولادی کشور است.

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان در حاشیه برگزاری چهارمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران در پاسخ به سوال خبرنگار صبح ساحل، مبنی بر عملکرد این شرکت در زمینه تربیت نیروهای متخصص، گفت: یکی از کارهایی که امسال توسط شرکت فولاد خوزستان انجام شد، ایجاد همکاری با یک شرکت مشاور در حوزه عارضه‌یابی فرایندهای فولاد خوزستان بود که حاصل آن انجام و اجرای فعالیت‌ها و تعاریفی است که جلوگیری از خروج نخبگان و استفاده از نیروهای باتجربه در کنار شاغلین جوان از دستاوردهای این حرکت می‌باشد.

ابراهیمی افزود: شرکت فولاد خوزستان پس از چهار دهه فعالیت خود اقدام به عارضه یابی برای شرکت خود کرد و همانطور که دوستان گفتند: مرگ تکنولوژی و نوسازی از عیب این عارضه یابی است اما وجود نیروهای نخبه و مدیریت دانش از مزیت این حرکت به شمار می‌آید. در مدیریت دانش باید گفت: اگر اقدامی در این حوزه انجام نشود، همکاری که در این مدت رشد پیدا کرده و تربیت و تخصص یافتند به راحتی از مجموعه جدا می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه در هر نقطه از کشور، هر فولادسازی که رانندازی شده یک نفر حتما از فولاد خوزستان برای جلوگیری از فرار مغزهای تربیت یافته در این مجموعه شرکتی به نام «پیشگامان» دارد که براساس تعاریف و تکالیف ارائه شده موظف است؛ از نخبگان، مدیران و بازنشستگان دعوت کند تا به عنوان مغزافزار فولاد خوزستان در قالب شرکت پیشگامان حضور پیدا کنند. امین ابراهیمی در ادامه به بیان سه وظیفه برعهده شرکت پیشگامان گذاشته شده توسط فولاد خوزستان پرداخت و تصریح کرد: یکی از این وظایف، بحث لرنینگ کرو است که ما در خروجی‌های مختلف توسعه‌ای که در کشور اتفاق می افتد سعی کرده‌ایم با حضور به موقع مثل حضور در مجموعه فولاد شرق در منطقه سنگان خواف، مجموعه سناباد، مجموعه شادگان و ...، بحث لرنینگ کرو را داشته باشیم. وظیفه دوم تعریف شده برای شرکت پیشگامان مربوط به میحث بهره‌برداری است که از نخبگان و همکاران قدیمی باتجربه برای قرار گرفتن در کنار جوانان انجام می‌شود. در میحث بهره‌برداری پروژه‌هایی مانند قائنات و چندین طرح در حال مذاکره به همراه سه طرح خارج از کشور که هنوز نهایی نشده و به زودی اعلام خواهد شد. وی درباره بومی سازی انجام شده در این شرکت و تاثیر آن بر جلوگیری خروج ارز از کشور، ادامه داد: در ۹ ماهه سال جاری نزدیک به ۱۰۰ میلیون یورو برنامه مربوط به بومی سازی در فولاد خوزستان انجام گرفته است که اگر این اقدامات انجام نمی‌شد، لازم بود این تجهیزات از خارج کشور وارد می‌گردید که طی مدت ذکر شده با تکمیل ۸۰ درصد برنامه‌های خود از ۸۰ میلیون یورو خروج ارز از کشور جلوگیری به عمل آمد که تقریباً ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است. مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان با اشاره به جایگاه «فخوز» در بازار سرمایه، گفت: این سهم به عنوان یکی از سهام‌های بنیادی در نظر گرفته شده است و با توجه به برنامه‌های فولاد خوزستان این سهم یکی از سهام‌های آینده‌دار و بسیار خوبی است ولی با توجه به چالش‌های انرژی در حوزه برق و گاز، رقم سهم نسبت به دو سال گذشته با ۴۰ درصد کاهش در مارکت کف از ۱۰۰ همت به ۶۰ همت رسیده است.



فاطمه باقری

